## CAPUT I. DE Definitione nominali & reali.

1. Antequam autem ad accuratiorem nobilis hujus mate-  
riæ deductionem pedem proferamus , in nonnullis præ-  
liminaribus , juris videlicet hujus inscriptione , ac denomina-  
tione paulisper subsistendum erit , ut hac perspectâ ejus-  
demque ratione cognitâ eò feliciori sydere ad reliqua pro-  
gressum facere possimus , juxta l. i. pr. ff. de J. & J. No-  
mina namque sunt quasi quædam picturæ & characteres , ex  
quibus ipsa rerum innotescit natura Gell. Noct. Atticar. lib.  
13. cap. 10. Unde vulgatum illud : Conveniunt rebus nomina  
sæpe suis . Et Principi Philosophorum lib. i. post. cap. 4. no-  
men dicitur primum intelligendi principium ; cui quoque  
subscribere videmus jus Canonicum C. Clericus qui i. C. 12.  
quest. i. C. placuit 16. C. i. quest. i. dum pro regula tradit: No-  
minis

1893

minis interpretationem & definitionem præ omnibus diligenter esse observandam. Sciendum itaque Retractum 4.  
dici à retrahendo, quemadmodum contractus à contrahendo, Distractus à distrahendo. *Magn. Dn. D. Richter. Praeceptor & Patronus meus honoratissimus decis. 76.n.1.* Varia autem est Retractus acceptio: Sumitur enim vel generaliter vel specialiter: Priori modo omnibus, qui ex populo universo 6.  
sunt, jus Retractūs conceditur. Posteriori verò modo, pro 7.  
ut distinctis saltem personis in individuo certo competit, quæ acceptio specialis hujus loci est, quò in specie pertinet Ulpiani sententia *in l. Imperatores 9. §. 2. ff. de administr. I. rer. ad civit. pertinent.* ubi refert, Imperatores Antoninum & Verum ita rescripsisse: Agros Reipubl retrahere Curatorem Civitatis debere, licet à bonæ fidei emporibus posseantur, cùm possint ad suos Autores recurrere. Consanguineus enim dum hoc jure utitur, ad se atque ita ad familiam, à qua res recesserat, eandem retrahit *Tiraquell. de 10. Retract. Lin. in prefat. num. 5.* huc redeunt variæ Juris nostri pro varietate nationum appellations, aliter enim Græci, aliter Romani, aliter Germani, dum illud delineare student, loqui amant! In Græcia audit ~~περιμοσις~~, id est, II. anterioritas, siye prærogativa à ~~περιμέω~~ quod est, præfero, quod scilicet illi, qui hoc jure gaudent, extraneis & omnibus aliis præferantur, *Calvin. in Lex. Jurid. verb. περιμοσις* item ~~περιμοσις~~ à ~~περιτροπή~~ & ~~μύσης~~ præclusio, quia ex hoc capite sanguine junctus reliquis emporibus viam præcludit. In Latio vocatur jus Retractus, & derivatur à re 12. & trahendo quasi dicas quod res semel venditata rursus reintroducatur & revocetur. Appellatur alias Doctoribus jus ~~περιμοσις~~, id est, prælationis vel anterioritatis, jus præsentationis, jus recomperæ, jus congrui, *Dn. Wissenbach.*